АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2019 № 980

Об утверждении Протокола
рассмотрения заявок на участие в
аукционе по выбору исполнителя
услуг по перемещению и хранению
задержанного транспортного
средства на территории
муниципального образования
Гусь-Хрустальный район

В соответствии с постановлением администрации Владимирской области
от 24.04.2017 года № 354 «Об утверждении Порядка организации и проведения
торгов (аукциона на понижение цены) по выбору исполнителя услуг по
перемещению и хранению задержанного транспортного средства на территории
Владимирской области» на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе по

выбору исполнителя услуг по перемещению и хранению задержанного
транспортного средства на территории муниципального образования Гусь-
Хрустальный район от 23.08.2019 № 1 (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района по строительству и развитию
инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

г. Гусь-Хрустальный

Утвержден
постановлением администрации района
от 23.08.2019 № 980

ПРОТОКОЛ№1
рассмотрения заявок на участие в аукционе по выбору исполнителя услуг

по перемещению и хранению задержанного транспортного средства
на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район

«23» августа 2019 г.

Организатором аукциона является: Администрация муниципального образования Гусь-
Хрустальный район.

1. Наименование предмета аукциона:
Выбор исполнителя услуг по перемещению и хранению задержанного транспортного средства

на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район по тарифам, установленным по
результатам аукциона в соответствии с приказом ФАС России от 15.08.2016 № 1145/16 «Об утверждении
Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных
средств и установлению сроков оплаты» (далее – приказ ФАС России от 15.08.2016 № 1145/16).

Аукцион проводится путем снижения начальной максимальной цены аукциона (базовых
уровней тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств, определенных
постановлением департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 03.05.2017 №
12/3 «Об установлении базовых тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных
средств на территории Владимирской области» (далее – постановление департамента цен и тарифов от
03.05.2017 № 12/3) в соответствии с приказом ФАС России от 15.08.2016 № 1145/16) на «шаг аукциона»,
указанный в настоящем протоколе.

2. Начальной максимальной ценой аукциона являются базовые уровни тарифов на перемещение
и хранение задержанных транспортных средств на территории Владимирской области, установленные
постановлением департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 25.06.2019 №
22/1:

- перемещение задержанного транспортного средства (включает в себя погрузо-разгрузочные
работы и иные действия, связанные с перемещением задержанных транспортных средств) в границах
Гусь-Хрустального района до специализированной стоянки - 2310,00 рублей;

- хранение задержанных транспортных средств:
категорий А и М - 49,50 рублей/час;
категорий В и D, разрешенная максимальная масса которых не превышает 3500 килограммов -

99,00 рублей/час;
категорий ВЕ и D (разрешенная максимальная масса которых превышает 3500 килограммов), DE,

С, СЕ, негабаритные ТС - 198 рублей/час.
3. Величина понижения начальной максимальной цены аукциона («шага аукциона») составляет

5 % от начальной цены (базового тарифа).
4. Извещение и документация об аукционе размещены 24.07.2019г. на официальном сайте

администрации Гусь-Хрустального района в сети Интернет: http://www.gusr.ru/.
5. Место, дата и время рассмотрения заявок на участие в аукционе: 601501, г. Гусь-Хрустальный,

Владимирской обл., ул. Карла Либкнехта, д.6, актовый зал
23 августа 2019 года, 11 час. 00 мин.
6. Срок рассмотрения комиссией заявок на участие в аукционе: рассмотрение заявок на участие

в аукционе осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня окончания срока их подачи.
7. Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась временной аукционной

комиссией по проведению торгов в форме аукциона по выбору исполнителя услуг по перемещению и
хранению задержанных транспортных средств на территории муниципального образования Гусь-
Хрустальный район (далее - аукционная комиссия).

Состав аукционной комиссии:
На заседании аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе

присутствовали:

consultantplus://offline//ref=71D5E1FB02CFFF221B21CBA42ADCD6A50BC8F74622D65B2C0223F0451E045EA29B92EB7257BDD324YFCCN
consultantplus://offline//ref=71D5E1FB02CFFF221B21CBA42ADCD6A50BC8F74622D65B2C0223F0451E045EA29B92EB7257BDD324YFCCN
consultantplus://offline//ref=71D5E1FB02CFFF221B21CBA42ADCD6A50BC8F74622D65B2C0223F0451E045EA29B92EB7257BDD324YFCCN

Жарков
Вадим Николаевич

- первый заместитель главы администрации района по строительству и
развитию инфраструктуры, председатель комиссии;

Скворцов
Евгений Алексеевич

- начальник муниципального казенного учреждения «Управление по
вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и
предпринимательства муниципального образования Гусь-Хрустальный
район» (далее - МКУ «Управление РПСхП»), заместитель председателя
комиссии;

Морозова
Екатерина Ивановна

- консультант МКУ «Управление РПСхП», секретарь комиссии (по
согласованию);

Члены комиссии:

Носов
Владимир Владимирович

- государственный инспектор ОГИБДД МО МВД России «Гусь-
Хрустальный» (по согласованию);

Трынков
Роман Владимирович

- начальник муниципального казенного учреждения «Отдел жилищно-
коммунального хозяйства муниципального образования Гусь-
Хрустальный район».

На заседании аукционной комиссии присутствовали более 50% от общего числа членов
аукционной комиссии, имеющих право голоса.

8. По окончании срока подачи заявок до 22.08.2019 года до 16 час. 30 мин. (время московское) не
подана ни одна заявка на участие в аукционе.

Комиссия решила:
В связи с отсутствием заявок на участие в аукционе, на основании п. 12.4 приложения № 1 к

постановлению администрации района от 23.07.2019 № 871 «Об утверждении документации и
проведении торгов (аукциона на понижение цены) по выбору исполнителя услуг по перемещению и
хранению задержанного транспортного средства на территории муниципального образования Гусь-
Хрустальный район» настоящий аукцион признать несостоявшимся.

Голосовали:
«ЗА» - 5
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» -0
«ПРОТИВ» - 0

9. Протокол аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых остается у
организатора аукциона, другой предоставляется в департамент цен и тарифов администрации
Владимирской области в течении трех рабочих дней после проведения аукциона в электронном виде и
на бумажном носителе для установления тарифов на перемещение и хранение задержанных
транспортных средств на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район.

10. Настоящий протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе подлежит размещению на
официальном сайте администрации Гусь-Хрустального района по адресу в сети «Интернет»:
http://gusr.ru/

Председатель комиссии: Жарков В.Н.

Заместитель председателя комиссии: Скворцов Е.А.

Секретарь комиссии: Морозова Е.И.

Члены комиссии: Носов В.В.

Трынков Р.В.

http://gusr.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ